
Koźuchów, dnia 20.01.2023 r.

Do wszystkich zainteresowanych
niniejszym postępowaniem

Numer referencyjny: WF/U/2023

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z póź.zm.) – dalej p.z.p. na usługi pn.:

„Kompleksowe ubezpieczenie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych USKOM Sp. z o.o.”

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ–1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 2023-01-30 godz. 12:00, co uzasadnione jest koniecznością przeprowadzenia oceny ryzyka, w tym analizy odpowiedzi na niniejsze pytania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 27.01.2023 r. godz. 12:00. – **Modyfikacja 1 pkt I i II**

Pytanie nr 2:

Wnosimy o potwierdzenie, że do wszystkich ubezpieczeń zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym w zakresie wyłączeń OWU jak również klauzul dodatkowych regulujących rozszerzenie zakresu ubezpieczenia (zapisy szczególne specyfikacji będą stosowane jeżeli dane ryzyko jest wprost włączone do ubezpieczenia lub dana sprawa wprost uregulowana w specyfikacji).

Odpowiedź: W sprawach nieuregulowanych w SWZ wraz z załącznikami mają zastosowanie ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie nie pozostającym w sprzeczności z SWZ wraz z załącznikami.

Jeśli w OWU znajdują się uregulowania z których wynika, że zakres ochrony jest szerszy od proponowanego w SWZ to zostanie on włączony automatycznie do ochrony. Zapisy OWU z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż wynikający z SWZ nie będą mieć zastosowania.

Pytanie nr 3:

Odnosnie **KLAUZUL SERWISU POSPRZEDAŻOWEGO** proszę o zmianę w Klauzuli terminu oględzin: „Wykonawca dokona oględzin w czasie 36 godzin” na „Wykonawca dokona oględzin niezwłocznie, nie później niż w czasie 72 godzin”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula terminu oględzin jest klauzulą dodatkową, punktowaną zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 4:

Odnosnie **KLAUZUL SERWISU POSPRZEDAŻOWEGO** proszę o wykreślenie w Klauzuli dedykowanego likwidatora słów: „będzie dostępny dla Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach 8-15, przez cały okres wykonywania zamówienia”. Jest to zapis nie do zaakceptowania z uwagi na możliwą nieobecność likwidatora (urlop, zwolnienie, dni ustawowo wolne od pracy). W razie potrzeby Wykonawca zapewni obsługę szkody z udziałem innego likwidatora.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli, przy czym wyjaśnia, że Klauzula terminu oględzin jest klauzulą dodatkową, punktowaną zgodnie z zapisami SWZ, w treści nie podlegającej modyfikacji.

Pytanie nr 5:

Prośba o potwierdzenie że klauzule SERWISU POSPRZEDAŻOWEGO mają charakter obligatoryjny.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Klauzule serwisu posprzedażowego są klauzulami dodatkowymi, nie obligatoryjnymi, punktowanymi zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 6:

W odniesieniu do: § 8 Umowy „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w następujących przypadkach” wnosimy o doprecyzowanie, że zmiany mogą być dokonane zgodną wolą stron lub w porozumieniu z Ubezpieczycielem, z uwzględnieniem celu w jakim została zawarta umowa. Nie do zaakceptowania jest sytuacja, że Zamawiający sam dokonuje zmian w umowie, np. w sytuacji konsumpcji limitu.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy §8 załącznika nr 4 ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY odnoszących się do części I oraz części II wskazując okoliczności wymagające zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy) – **Modyfikacja 1 pkt III**

UBEZPIECZENIE OC

Pytanie nr 7:

Wnosimy o wykreślenie słów „udziały własne oraz pozostałe franszyzy – ZNIESIONE” z podrozdziału FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE w części OC. Dla „pozostałych szkód rzeczowych” zastosowanie ma franszyza 500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie. Intencją zapisu „udziały własne oraz pozostałe franszyzy – ZNIESIONE” jest wyłączenie zastosowania przez wykonawcę fransyz integralnych i udziałów własnych wynikających z ogólnych warunków ubezpieczenia(OWU) wykonawcy, o ile występują one w zapisach OWU.

UBEZPIECZENIE MIENIA

Pytanie nr 8:

Wnosimy o wykreślenie słów „**Pozostałe franszyzy i udziały własne – ZNIESIONE** z wyłączeniem franszyz określonych w klauzulach dodatkowych” z podrozdziału FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE w części dot. Ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych (PD). Dla „pozostałych ryzyk” zastosowanie ma franszyza 500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie. Intencją zapisu „udziały własne oraz pozostałe franszyzy – ZNIESIONE” jest wyłączenie zastosowania przez wykonawcę franszyz integralnych i udziałów własnych wynikających z ogólnych warunków ubezpieczenia(OWU) wykonawcy, o ile występują one w zapisach OWU.

Natomiast zapis „...z wyłączeniem franszyz określonych w klauzulach dodatkowych” wskazuje, iż Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych franszyz, niż wynikające z pozycji „FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE”, a które wskazano w klauzulach dodatkowych w załączniku A4 - TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH.

Pytanie nr 9:

W odniesieniu do klauzuli aktów terrorystycznych wnosimy o wprowadzenie wyłączenia aktów terroru z użyciem energii jądrowej, broni chemicznej, biologicznej jak również cyberataków.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści „ Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek: terroryzmu jądrowego, chemicznego i biologicznego” – **Modyfikacja 1 pkt IV**

Pytanie nr 10:

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej wnosimy o wprowadzenie wyłączenia dla budynków w których prowadzone są prace budowlane oraz budynków starszych niż 80 lat.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

W odniesieniu do klauzuli kradzieży zwykłej wnosimy o wprowadzenie wymogu zgłoszenia zdarzenia na policję, co warunkuje ochronę ubezpieczeniową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do kradzieży zwykłej wprowadza się wymóg zgłoszenia zdarzenia na Policję– **Modyfikacja 1 pkt V**

Pytanie nr 12:

W odniesieniu do klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia wnosimy o wprowadzenie podlimitu dla rozdziału III w wysokości 10 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę– **Modyfikacja 1 pkt VI**

Pytanie nr 13:

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wnosimy o dodanie do wyłączenia prokurentów. Wnosimy o wykreślenie

słów „W przypadku szkód wynikających z zaniechania i/lub rażącego niedbalstwa zamawiającego wykonawca ponosi odpowiedzialność”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14:

Wnosimy o potwierdzenie że Klauzula transportu nie dotyczy przypadków przewożenia mienia pomiędzy lokalizacjami (dotyczy jedynie transportu wewnątrzzakładowego)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że klauzula transportu dotyczy miejsca prowadzenia działalności/miejsca ubezpieczenia wskazanego w OPZ.

Pytanie nr 15:

W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano- remontowych wnosimy o wykreślenie zapisu: „Postanowienia klauzuli odnoszą się także do robót, na które wymagane jest pozwolenie na budowę” oraz wprowadzenie wyłączenia: Postanowienia klauzuli NIE mają zastosowania do robót, na które wymagane jest pozwolenie na budowę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę– **Modyfikacja 1 pkt VII**

Pytanie nr 16:

W odniesieniu do Klauzula ubezpieczenia szkód elektrycznych i mechanicznych wnosimy o wykreślenie z tytułu słowa ”mechanicznych” oraz potwierdzenie, że ubezpieczenie mienia (PD) nie obejmuje szkód spowodowanych błędem w obsłudze oraz awarią, a także że w ramach tej klauzuli pokrycie mają wyłącznie szkody wynikające z działania prądu elektrycznego. Wnosimy o wykreślenie słów: „Zakres ochrony obejmuje również szkody wynikające z działania człowieka, przyczyn eksploatacyjnych lub wad produkcyjnych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 17:

Wnosimy o wskazanie w Klauzuli warunków i taryf, że klauzula nie dotyczy sum ubezpieczenia / limitów w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 18:

Wnosimy o wykreślenie: Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. Wymagania minimalne zgodnie z OWU.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

UBEZPIECZENIE EEI

Pytanie nr 19:

Wnosimy o wykreślenie słów „Pozostałe franszyzy i udziały własne – ZNIESIONE z wyłączeniem fransyz określonych w klauzulach dodatkowych” z podrozdziału

FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE w części dot. Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (EEI). Powyżej określone są franszyzy dla wszystkich przedmiotów ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie. Intencją zapisu „udziały własne oraz pozostałe franszyzy – ZNIESIONE” jest wyłączenie zastosowania przez wykonawcę franszyz integralnych i udziałów własnych wynikających z ogólnych warunków ubezpieczenia(OWU) wykonawcy, o ile występują one w zapisach OWU.

Natomiast zapis „...z wyłączeniem franszyz określonych w klauzulach dodatkowych” wskazuje, iż Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych franszyz, niż wynikające z pozycji „FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE”, a które wskazano w klauzulach dodatkowych w załączniku A4 - TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH.

Zamawiający informuje, że **pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia** i będą wiążące przy składaniu ofert.